



تاریخ
۵
دی
۱۴۰۰
یکشنبه

وزیر راه و شهرسازی همچنین از مصوبه شورای عالی مسکن برای جوانان مجرد خبر داد و گفت: به زودی در این رابطه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. در حالی رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از امکان ثبت‌نام افراد مجرد در نهضت ملی مسکن خبر داده بود که درخواست این افراد در سامانه ثمن رد می‌شود.

به گزارش تسنیم، نیمه آبان‌ماه سال جاری رستم قاسمی در حاشیه همایش قیر و آسفالت از امکان ثبت‌نام افراد مجرد در نهضت ملی مسکن بدون محدودیت سنی خبر داده و گفته بود: دوشنبه آینده (۲۴

درخواست مجردها در مسکن دولتی بر خلاف وعده وزیر، رد شد

آبان (۱۴۰۰) جلسه‌ای با حضور رئیس‌جمهور دراین‌باره برگزار می‌شود و با شرط اینکه در زمان تحویل متقاضیان متاهل شوند می‌توانند در نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کنند.

وی هفته گذشته نیز با اشاره به ثبت‌نام نهضت ملی مسکن در سامانه ثمن اظهار کرد: تاکنون حدود ۳ میلیون نفر در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند که به زودی در شهرهایی که مشکل زمین داشتیم سامانه بازگشایی خواهد شد در این صورت پیش‌بینی می‌کنیم تقاضا برای نهضت ملی مسکن به ۴ میلیون ثبت‌نام افزایش یابد.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛

پیشنهاد افزایش وام ازدواج جوانان به ۱۵۰ میلیون تومان و پرداخت وام ۵۰ میلیونی فرزندآوری



افزایش صف وام ازدواج عنوان می‌کردند اما نظارت بانک مرکزی و پیگیری نمایندگان مجلس شورای اسلامی سبب شد بانک‌ها تخلفات خود در این زمینه را کاهش دهند و با تخصیص منابع قرض‌الحسنه به اموری که در قوانین مورد تأکید قرار گرفته از جمله ازدواج، «صف وام ازدواج» را نیز کاهش دهند و به یک سوم برسانند.

توانگر ادامه داد: بر این اساس طبق آمار بانک مرکزی، صف وام ازدواج تا حدود ۵۰۰ هزار نفر در ابتدای سال ۱۳۹۵ به حدود ۱۰۰ هزار نفر در نیمه سال ۱۴۰۰ رسیده است. به گفته رئیس سابق بانک مرکزی، افزایش وام ازدواج و پیگیری بانک مرکزی در این زمینه، انحراف تسهیلات قرض‌الحسنه را کاهش داده است.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت هفته آینده به صحن می‌رود

آیا تمام واسطه‌ها و شرکت‌های پیمانکاری حذف می‌شوند؟



ولی اسماعیلی گفت: طرح ساماندهی هفته آینده به صحن می‌رود و تا امروز تمام بندهای مهم آن به تصویب رسیده است.

به گزارش خبرنگار ایانا، کارگران شرکتی و قراردادی نهادهای دولتی، نیمه دولتی و عمومی، از شهریورماه سال جاری در انتظار تصویب طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت و تبدیل وضعیت هستند. طرح به نسبت قابل قبول و کارآمدی که در شهریورماه در کمیسیون اجتماعی مجلس شورا تئوین شده، هنوز به دلیل عدم همراهی‌ها و کارشکنی‌های دولتی‌ها به نتیجه نرسیده است.

هفته گذشته خبر آمد که کمیسیون اجتماعی بررسی طرح را به پایان رسانده و به احتمال زیاد این طرح در هفته جاری برای تصویب به صحن علنی خواهد رفت. ولی اسماعیلی (رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس) که از ابتدای کار پیگیر بررسی و تصویب این طرح بوده، می‌گوید: هنوز برخی چکش‌کاری‌های نهایی باقی مانده و طرح مذکور هفته آینده تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد.

این نماینده مجلس در این رابطه اضافه می‌کند: طرح این هفته به صحن نمی‌رود؛ با توجه به اینکه بررسی‌های نهایی در کمیسیون باقی مانده و احتمال دارد یک بند الحاقی به طرح افزوده شود، بعید می‌دانم این هفته کار تمام شود و طرح به صحن مجلس برود. ما این هفته احتمالاً یک نشست اضطراری داشته باشیم و بندهای طرح را تکمیل کنیم تا نشالله آماده شده و هفته آینده به صحن ارجاع شود.

اسماعیلی در ارتباط با مخالفت سازمان امور استخدامی با طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت و تصویب آن، که موجب نگرانی کارگران شده، می‌گوید: سازمان امور استخدامی، مخالفت ندارد بلکه با ما همراهی ندارد. در جلسه‌ای که در شهریورماه در مجلس برگزار شد و مدیران سازمان امور استخدامی حضور داشتند، قرار شد لایحی‌ها بدهند و کمک کنند که طرح در شورای نگهبان به دلیل بار مالی یا سایر مسائل به مشکل برنخورد؛ متأسفانه بعد از اتمام مهلت زمان ۴۵ روزه اعلام کردند ما نمی‌توانیم لایحه بدهیم؛ درنتیجه ما در مجلس همان طرحی که پیشتر در کمیسیون اجتماعی

استاد دانشگاه خوارزمی:

ایرانی‌ها جزو غمگین‌ترین مردمان جهان هستند



سازندگی خود را از دست می‌دهد و به راحتی این زمینه را دارد که دست به تخریب آنچه زندگی به او هدیه کرده بزند.

محمدی تأکید کرد: هر چند با تغییر سبک زندگی، تاب‌آوری در مقابل ناملایمات و بالا بردن مهارت‌های اجتماعی می‌توان تا حدی از افسردگی جلوگیری کرد ولی واسطه‌ای یا واسطه‌ای کنار تأثیر فشارهای موجود در کاهش روحیه نشاط و شادی جامعه چشم‌پوشی کرد.

وی اضافه کرد: بخش مهمی از اینکه ایرانیان امروز به مردمی پرخاشگر، کم تحمل و غمگین تبدیل شده‌اند ریشه در فضای کلی جامعه و مشکلاتی دارد که روزانه با آنها دست و پنجه نرم می‌کنیم و تا وقتی شرایط حاکم بر جامعه بهبود نیابد نمی‌توان به تغییر شرایط موجود امیدوار بود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

رئیس مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی:

آب‌های زیرزمینی ایران متلاشی شده است

رئیس مرکز ملی خشکسالی سازمان هواشناسی با بیان این‌که کمبود بارش‌ها در کوتاه‌ترین زمان اثر خود را نشان می‌دهد، درباره پیش‌بینی‌ها از بارندگی بهار سال آینده، گفت: پیش‌بینی‌های صادرشده تا اوایل اردیبهشت سال آینده را نیز شامل می‌شود، منتها هرچقدر سن پیش‌بینی زیاد شود درنتیجه عدم قطعیت برای بازه‌های طولانی‌تر بیشتر می‌شود.

وی بیان کرد: درمجموع برای نیمه اول بهار سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که وضعیت بارش‌ها بهتر از سال قبل است و احتمال این‌که شرایط زمستانی نرمالی داشته باشیم خیلی بیشتر از شرایط کم‌بارشی است.

گرچه در علوم، ادیان و فرهنگ‌های

مختلف مردم روی کره زمین، از «شادی» تعاریف متفاوتی شده است و هر فردی، گروهی، منطقه‌ای، طایفه‌ای و جامعه‌ای، شادی را در بلندمرتبه دیدن جایگاه کشور خود چیزهایی خاص می‌بینند و نمی‌توان این اختلاف بینش‌ها را یکسان‌سازی کرد ولی وجوه اشتراک زیادی هم در بین آنان به چشم می‌خورد. بعضی

شادی‌ها از جامعه به فرد و برخی در درون خود افراد تولید می‌شد. بدون شک عامل ژنتیکی و شخصیتی، پایه مهمی در تولید شادی در اشخاص است ولی سهم عوامل اجتماعی از جمله گروه دوستان، خانواده، همکاران و جامعه در تولید شادی

بسیار برجسته است. اما در این میان سهم دولت‌ها و مردم در خلق کردن شادی و رسیدن به روحیه شاد ملی از جهت دیگری قابل بررسی و تحلیل است. هر چقدر دولت‌ها بتوانند امکانات، شرایط و زمینه یک زندگی لذت‌بخش، آرامش‌دهنده، بی‌دغدغه، عزتمند و شرافتمندانه را برای ملت خود فراهم آورند و آنها را علاقمند به زندگی می‌کنند، مردمشان، شادتر خواهند زیست. شادی در شغل، ازدواج، تفریحات، تحصیلات، در دسترسی

صالحی:

بالآخره باید تکلیفمان با دنیا را روشن کنیم

علی‌اکبر صالحی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه مهاجرت نخبگان یکی از مشکلات کشور ما است، گفت: ببینیم چرا

این اتفاق افتاده و علاجش کنیم. یک جوانی که دکترا گرفته می‌بیند نمی‌تواند اینجا امکاناتش را فراهم کند به جای دیگری می‌رود که هم تجهیزات و هم معیشتش را تأمین کند.

به گزارش تابناک به نقل از جماران، در بیست و دومین جایزه ترویج علم، نکوداشت دکتر علی‌اکبر صالحی در کتابخانه ملی برگزار شد.

وی با تأکید بر اینکه اهل سنت این مورد را به خوبی رعایت کردند، با بیان اینکه برکت در جمع بودن است، گفت: حکیم فردوسی قهرمانی را در شاهنامه خود آفریده است که ما به اشتباه آن را رستم می‌دانیم، ولی او ایران را قهرمان کرد و قهرمان فردوسی ایران و ملت ایران بوده است. همه در ایران می‌خواهند رستم شوند، در حالی که ما باید با هم رستم شویم. علاوه بر آن نیاز به تکريم عالم داریم. در کشوری علم رواج می‌یابد که عالم آن مورد تکريم قرار گیرد و تکريم عالم نیز شرایط خاص خود را دارد، ضمن آن که تشخیص عالم نیز در این زمینه مهم به شمار می‌رود.

صالحی با اشاره به انتساب القابی، چون دکتر و مهندس در جامعه با تأکید بر اینکه باید در این زمینه آفت زدایی کنیم تا عالم واقعی پیدا شود، یادآور شد: در تکريم عالم، دادن حس احترام اجتماعی در بیان آزاد اندیشه و آرای خود بسیار مهم است. اگر می‌خواهیم عالمی

را تکريم کنیم، باید این حس را به آن‌ها القا کنیم که بدون دغدغه آرای خود را مطرح کند. در نشر علم تنها مردم و دانشگاه‌ها مسئول نیستند، بلکه مسئولان نیز در این زمینه نقش مهمی دارند؛ چرا که اگر

صفحه
۲
شماره
۳۲۵۶
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

افزایش کرسی‌های مجلس یک الزام است



طرح را با ۴۰ نماینده پیشنهاد کرده، اما نمایندگان علت این که در مجلس نهم تصویب نشد این بود که مجلس اصلاً ظرفیت افزایش نماینده نداشت و افزایش نماینده هم مشکلی را حل نمی‌کند و باید فعلاً با همین تعداد ادامه یابد.

پایایی کارنامی معتقد است که در حال حاضر در بسیاری از شهرستان‌ها بی‌عدالتی حاکم است؛ برای مثال شهرستان این نماینده تنها مرکز استان در کشور است که با دو نماینده روزگار می‌گذرانند. باید مشکلات وامشان را مثلا حل کنند و مجلس تصدیق نظر صورت بگیرد. به گزارش تابناک، علی بابایی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به طرح افزایش تعداد کرسی‌های نمایندگان مجلس گفت: این امر بسیار ضروری است و معتقدم که باید در تعداد کرسی‌های نمایندگان مجلس تصدیق نظر صورت بگیرد. برای مثال در شهری یک نماینده با ۱۲ هزار رأی وارد مجلس می‌شود و تهران و یا ساری باید یک نماینده ۱۵۰ هزار رأی بیابود تا بتوانند وارد مجلس شود، ولی اهمیت شهرستان‌ها در مسائل اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و پیوست‌های اقلیمی بیشتر است، پس حتماً ما باید تجدیدنظر کنیم و به تعداد اعضای پارلمان در کشور تعدادی را اضافه کنیم. به گفته تقوی حسینی نماینده سابق مجلس در مجلس نهم و دهم این طرح دو بار به صحن علنی رفته بود، ولی مجلس این طرح را تصویب نکرد. الان مجلس یازدهم که حدود بیست سال از تاریخش گذشته است به شمار می‌رود.

دولت مادران دارای سه فرزند را بیمه می‌کند



مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس گفت: در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، دولت مکلف شده است با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر نسبت به بیمه مادران خانه‌دار دارای سه فرزند اقدام کند.

و بیشتر ساکن مناطق روستایی و عشایری ۱۰۰ درصد حق بیمه توسط دولت پرداخت می‌شود و با تولد فرزند چهارم و پنجم به ازای هر فرزند دو سال به سوابق بیمه‌ای بیمه‌گذار افزوده می‌شود.

او، مشاوران امور زنان و خانواده فرمانداری‌ها، شوراهای اسلامی شهر و روستا و دهیاران را کاتال‌های خوبی برای معرفی و اطلاع‌رسانی درخصوص این صندوق عنوان کرد و گفت: در جلسه‌ای که با مشاوران امور زنان و خانواده فرمانداری‌ها خواهیم داشت از مدیر محترم صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر شدن بیمه درمانی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان تصمیمات مهمی اتخاذ گردد.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس با اشاره به گلایه و انتقاد متقاضیان از عدم پوشش درمانی این صندوق، گفت: در ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، دولت مکلف شده است در راستای اجرای بند (ب) ماده (۱۰۳) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان تصمیمات مهمی اتخاذ گردد.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس با اشاره به گلایه و انتقاد متقاضیان از عدم پوشش درمانی این صندوق، گفت: در ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، دولت مکلف شده است در راستای اجرای بند (ب) ماده (۱۰۳) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، با تقویت صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان تصمیمات مهمی اتخاذ گردد.

پظقین یادآور شد: بازرسان ستاد استانی همچون گذشته نسبت به بازدید از دستگاه‌ها و نظارت بر اجرای شیوه‌نامه‌ها در ادارات حضور یافته و نسبت به تهیه گزارش اقدام خواهند کرد.

او تأکید کرد: پدپهی است که حسن اجرای مصوبات ستاد ملی و ستاد استانی بر عهده بالاترین مقام دستگاه

مادران غیر شاغل دارای سه فرزند